
                                                                                                                                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  33 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
         
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   304/2015 
 
    ΘΕΜΑ  4ο  : Διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 16η του μηνός  Οκτωβρίου, του έτους 2015, ημέρα 
της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 14:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 19329/09-10-2015 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Ράτης Σπυρίδων, 4.Δόσχορης Κων/νος. 
.  
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Παντελέου Κων/νος, 2.Γεωργίου Χαράλαμπος, 3.Στάμου 
Γεώργιος.  
 Επί του 4ου  θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Oικονομικής Επιτροπής  τον οικείο φάκελο, στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Οι διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν.3852/2010 περί ΄΄Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης΄΄. 
3. Το Π.Δ.113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α) όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 
4. Οι εγκύκλιοι του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29-12-2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. 
εγκ. 30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20-12-2011. 
5. Οι σχετικές Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, σύμφωνα με τις οποίες η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί στη διάθεση πίστωσης σε 
βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, συνολικού ύψους 
#259.237,09# €.  
6. Το από 13/10/2015 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου Λογιστηρίου της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με το οποίο θα πρέπει 
να διατεθούν πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2015, για 
κάλυψη διαφόρων δαπανών. 

HM1: 05/02/2016 21:27:50.



 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη  της τα ανωτέρω,  μετά από 

διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ο μ ό φ ω ν α 
 

Δ ι α θ έ τ ε ι πίστωση συνολικού ποσού #259.237,09# € (διακοσίων πενήντα 
εννέα χιλιάδων διακοσίων τριάντα επτά & εννέα λεπτών) ευρώ σε βάρος των 
παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015, για την κάλυψη 
διαφόρων δαπανών ως ακολούθως: 
 

Α/Α Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 35-7135.001 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού (εργαλεία-μηχ/τα) Υπηρεσίας Πρασίνου 2.964,30 Α-463 
2 15-7135.009 Προμήθεια επίπλων & λοιπού εξοπλισμού 166,05 Α-466 

3 15-6266.001 
Τεχνική υποστήριξη και πρόγραμμα συντήρησης πινακίδων μεταβλητών μηνυμάτων γέφυρας Ποσειδωνίας 1.414,50 Α-467 

4 20-7134.004 Προμήθεια πολυμηχανημάτων και εκτυπωτών για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας 8.437,80 Α-468 

5 35-7135.011 Προμήθεια ειδών για την κάλυψη δράσεων του τομέα πολιτικής προστασίας 2.883,33 Α-469 
6 10-6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου 1.498,00 Α-472 
7 35-7135.004 Προμήθεια ειδών ανάπλασης κοινοχρήστων χώρων (καλαθάκια, παγκάκια) 14.993,70 Α-473 
8 35-6264.004 Συντήρηση παγκακίων παραλιακού πεζόδρομου 5.000,00 Α-474 
9 35-6692.002 Προμήθεια δενδρυλλίων,σπόρων και καλλωπιστικών φυτών 2.994,50 Α-475 

10 20-6662.004 

Προμήθεια υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για την συντήρηση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την τεχνική έκθεση του δήμου. 6.587,83 Α-476 

11 15-6691.003 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & φωταγωγήσεως στη Δ.Ε. Αγ.Θεοδώρων 2.460,00 Α-487 

12 30-7341.011 Κατασκευή διθέσιου ολοήμερου Νηπιαγωγείου Λουτρακίου (Ο.Τ.131) 16.480,29 Α-488 

13 00-6818.001 
Ετήσια δόση για την εξυπηρέτηση του δανείου της ΔΗΚΕΠΑΘ στο Ταμ.Παρ.& Δανείων από το Δήμο ως εγγυητής 200,00 Α-489 

14 00-6721.007 Συνδρομή υπέρ του συνδέσμου ιαματικών λουτροπόλεων Ευρώπης 3.000,00 Α-490 
15 00-6311 Φόροι τόκων 2.000,00 Α-491 
16 00-6823 Τόκοι υπερημερίας χρήσης (173/15 ΑΔΣ περί μερικής αναμόρφωσης δημ. πρ/σμου) 10.000,00 Α-492 
17 00-6111.001 Αμοιβή νομικών (173/15 ΑΔΣ περί μερικής αναμόρφωσης δημ. πρ/σμου) 50.000,00 Α-493 

18 15-6279.004 
Δαπάνη για πληρωμή κοινοχρήστων διαμερισμάτων του Δήμου (δωρεά Νικολόπουλου) 500,00 Α-494 



19 15-6691.002 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & φωταγωγήσεως στη Δ.Ε. Λουτρακίου-Περαχώρας 4.998,10 Α-496 
20 30-7135.007 Προμήθεια κικλιδωμάτων 7.995,00 Α-497 

21 30-7413.021 
Οριστική μελέτη παρεμβάσεων βιοκλιματικού σχεδιασμού περιβάλλοντος χώρου Πνευματικού Κέντρου 6.519,00 Α-498 

22 30-7413.022 Οριστικές μελέτες παρεμβάσεων εξοικονόμησης ενέργειας στα 4 δημοτικά κτίρια 7.257,00 Α-499 

23 20-6699.002 
Προμήθεια αναλώσιμων και λοιπών υλικών συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον ηλεκτροφωτισμό 2.995,05 A-501 

24 30-6699.001 Προμήθεια ειδών κιγκαλερίας υπηρεσίας Τεχνικών έργων 1.986,45 A-503 

25 10-6699.001 Προμήθεια ειδών κιγκαλερίας διοικητικών-οικονομικών υπηρεσίων 2.964,30 Α-504 

26 30-7135.001 Προμήθεια ηλεκτρονικού,ηλεκτρικού & κεφαλαιακού εξοπλισμού 615,00 A-506 

27 15-6474.018 

Διάθεση πίστωσης με όριο πληρωμής για το Πρόγραμμα προστασίας Δ.Υ.από αδέσποτα ζώα συμφωνα με την 27/2015 Μελέτη. Δέσμευση από Δ.Σ. εγγραφής πίστωσης στον πρ/σμό έτους 2016, ποσό 18.621,00 €. 4.749,00 Α-507 

28 80-8117.002 
Kαταβολή μερικώς διακανονιζόμενης υποχρέωσης της λυθείσας και υπό εκκαθάρισης ΔΗΚΕΠΑΘ προς το προσωπικό και το ΙΚΑ (ΑΔΣ 210/2015) 85.585,29 Α-508 

29 10-6613.001 Προμήθεια υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων(φωτοτυπικό χαρτί) 1.992,60 Α-509 
  ΣΥΝΟΛΟ  259.237,09 

 
σύμφωνα με το από 13/10/2015 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 
Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   304/2015. 
            
            Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κων/νος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ          

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

